
 

Trujillo, 12 de Mayo de 2025 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2025-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 
La Carta N° 002-2025-IDRM/C, presentada por Dionisio 

Rojas Mamani, identificado con RUC 10021511116, con domicilio en Av. Nueva Zelandia N° 539 
– Distrito Juliaca – Provincia de San Román – Departamento de Puno y  Consultor de Obra: 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I,E.Nº81034 
JOSE MARIA ARGUEDAS, DISTRITO DE TAYABAMBA – PROVINCIA DE PATAZ – REGION LA 
LIBERTAD” CUI Nº2276750, solicita la devolución de la retención de fondo de garantía por fiel 
cumplimiento en mérito a la Resolución Gerencial Regional N° 000052-2025-GRLL-GGR-GRI; 

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, con Resolución Gerencial Regional N° 000171-

2024-GRLL-GGR-GRI, se aprueba la Liquidación Técnica – Financiera del Contrato de Consultoría 
N° 043-2022-GRLL-GRCO para supervisión de Obra. 

 

 

Que, con Resolución Gerencial Regional y 000052-2025-
GRLL-GGR-GRI, MODIFICA los artículos segundo, cuarto y quinto de la RGR N° 000171-2024-
GRLL-GGR-GRI 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SCESBAI



 

 

Que, en su artículo segundo y cuarto APRUEBAN EL SALDO 
A CARGO del consultor Ing. Dionisio Rojas Mamani por la suma de S/ 16,629.99 soles, obtenido 
de la diferencia contractual y penalidades. 

 
Que, en su artículo quinto, DISPONE que la Gerencia 

Regional de Administración a través de la Sub Gerencia de Tesorería proceda a realizar la 
devolución por concepto de fondo de garantía por el monto de S/ 68,021.69 (Sesenta y ocho 
mil veintiunos con 69/100 soles) a favor del consultor antes señalado, sin embargo, deberá 
RECUPERAR PREVIAMENTE el SALDO A CARGO por la suma de S/ 16,629.99 soles. 

 
Que, con Informe N° 000039-2025-GRLL-GGR-GRI-SGOS-

MCC, emitido por el Ing. Milton Rafael Cerqueira Caballero de la Sub Gerencia de Obras 
concluye que: 

 

 

 

 
                                                 Que, con informe 114-2025-

GRLL-GGR-GRCO/GCA e Informe N° 000006-2025-GRLL-GGR-GRCO-JRL, emitidos por los 
abogados de Contrataciones, Gianella Elizabeth Cotos Aguirre y Julio Alejandro Rosales 
Linares, concluyen: 

 

 

 
 

 
 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SCESBAI



 

 

 

 
 

 

 Que, se efectuó el(los) depósito(s) a favor del Gobierno 
Regional La Libertad – Sede Central – Recursos Directamente Recaudados de acuerdo a lo 
dispuesto en el Decreto Supremo N° 195-2001 de acuerdo con el detalle siguiente: 
 

 
 Que, toda vez que los depósitos efectuados a favor del 

Tesoro Público son indebidos, corresponde efectuar la devolución a favor de ROJAS MAMANI 
DIONISIO. 

 
Asimismo, cuenta con saldo a cargo a recuperar d S/ 

16,629.99 soles, quedando por DEVOLVER GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO.  

 

 

 

 
 De conformidad con el numeral 1.5 del artículo 1° de la 

Resolución Directoral N° 031-2014-EF/52.03, el y el numeral 3 del artículo 20° del Decreto 

 

 

SIAF 
Documento 

depósito  

N° 

Documento 

Fecha 

depósito 
Importe (S/) 

1 4935-2022 T6 22001592 27/10/2022 10,457.54 

2 5693-2022 T6 22001846 24/11/2022 10,457.54 

3 6803-2022 T6 22002063 16/12/2022             10,457.54 

4 0746-2023 T6 23000482 17/03/2023             10,457.54 

5 0471-2023 T6 23000524 23/03/2023             10,457.54 

6 1516-2023 T6 23000650 05/04/2023             10,457.54 

7 1447-2024 T6 24001173 06/06/2024               5,276.45 

    TOTAL S/   68,021.69 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SCESBAI



 

Legislativo N° 1441 del Sistema Nacional de Tesorería y los artículos 4, 5 y 6 de la Directiva N° 
002-2024- EF/52.06; 

 

 SE RESUELVE: 
 

 ARTÍCULO PRIMERO. - Reconocer el derecho a la 
devolución a favor del(los) siguiente(s) beneficiario(s): 

 
Nombres y 

apellidos / Razón 

Social 

DNI / RUC Banco CCI Importe (S/) 

ROJAS MAMANI 

DIONISIO 

 10021511116   

Scotiabank 

 

00903420039728317702 

 

S/ 51391.70 
  

 

ARTÍCULO   SEGUNDO. - Autorizar a la Sub Gerencia 
de Tesorería de cumplimiento según lo indicado en el primer artículo, en mérito a los artículos 
4, 5 y 6 de la Directiva N° 002-2024- EF/52.06 - DIRECTIVA PARA DEVOLUCIONES DE INGRESOS 
PÚBLICOS Y DE OTROS RECURSOS DINERARIOS DEPOSITADOS INDEBIDAMENTE EN LA CUENTA 
ÚNICA DEL TESORO PÚBLICO Y OTRAS DISPOSICIONES. 

 

ARTÍCULO TERCERO. - Notificar la presente resolución 
a la Sub Gerencia de Tesorería, Contabilidad e Informática, a fin de continuar con los 
procedimientos de acuerdo a la norma aplicable. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
JOBVITO ELDER FLORES MARIÑOS 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
SCESBAI


		2025-05-12T15:40:38-0500
	HORNA SANCHEZ Laura Luzdey FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000232-2025-GRLL-GGR-GRA
	2025-05-13T07:43:10-0500
	Trujillo
	FLORES MARIÑOS Jobvito Elder FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




